ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по подготовке и проведению Камчатской традиционной

гонки на собачьих упряжках «Берингия-2024» от 25 января 2024 г.

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Руководитель рабочей группы по подготовке и проведению Камчатской

традиционной гонки на собачьих упряжках «Берингия-2024»
ЖУРАВЛЁВ А.С.

Присутствовали: 35 человек (список прилагается)

1. Об итогах заявочной кампании Камчатской

традиционной гонки на собачьих упряжках «Берингия-2024»
(Журавлёв А.С.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Каюрам, подавшим заявку на участие, согласовать изготовленную нарту

(или фото с описанием) с членами Главной судейской коллегии на предмет
соответствия правилам Камчатской традиционной гонки на собачьих упряжках
«Берингия-2024»

срок-27.02.2024.

2. Об утверждении Главной судейской коллегии
Камчатской традиционной гонки на собачьих упряжках «Берингия-2024»

(Журавлёв А.С.)

РЕШИЛИ:

2.1.Утвердить Главную судейскую коллегию Камчатской традиционной гонки
на собачьих упряжках «Берингия-2024» в составе:

Гулей Андрей Васильевич – главный судья;
Томашева Катерина Олеговна – главный ветеринарный врач;
Чикина Яна Сергеевна – судья по трассе;
Соколов Леонид Александрович – судья по трассе.

3. Об утверждении списочного состава группы сопровождения Камчатской
традиционной гонки на собачьих упряжках «Берингия-2024»

(Журавлев А.С., Рудович А.Л.)

 2

РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить состав группы сопровождения Камчатской традиционной гонки
на собачьих упряжках «Берингия-2024».

4. Об утверждении сводного технического плана

мероприятий по подготовке и проведению Камчатской
традиционной гонки на собачьих упряжках «Берингия-2024»

(Журавлев А.С.)

РЕШИЛИ:

4.1. Утвердить сводный технический план мероприятий по подготовке и
проведению Камчатской традиционной гонки на собачьих упряжках «Берингия-
2024».

5. О запрете розничной продажи алкогольной продукции в период проведения

Камчатской традиционной гонки на собачьих упряжках «Берингия-2024»
(Бондаренко О.С., Пригоряну А.В., Прокина А.В.,

Филимонов А.С., Щербаков И.О.)

5.1. Принять к сведению информацию по вопросу запрета продажи алкогольной

продукции в муниципальных районах в период проведения Камчатской
традиционной гонки на собачьих упряжках «Берингия-2024»:

Усть-Камчатский муниципальный район – «за» запрет продажи;
Тигильский муниципальный район – «против» запрета продажи;
Быстринский муниицппальный район – «против» запрета продажи;
городской округ «поселок Палана» – «против» запрета продажи;
Карагинский муниципальный район – готов поддержать запрет продажи

алкогольной продукции в случае принятия соответствующего нормативного
документа.

5.2. Информацию передать Министерству экономического развития
Камчатского края для дальнейшей работы

срок – 01.02.2024.

Руководитель рабочей
группы по подготовке
и проведению
Камчатской
традиционной гонки
на собачьих упряжках
«Берингия-2024»

[SIGNERSTAMP1]

А.С. Журавлёв

 3

СПИСОК
участников заседания рабочей группы по подготовке и проведению Камчатской

традиционной гонки на собачьих упряжках «Берингия-2024»

Члены рабочей группы по подготовке и проведению Камчатской
традиционной гонки на собачьих упряжках «Берингия-2024»

1. ЖУРАВЛЁВ

Александр Сергеевич

Руководитель рабочей группы по
подготовке и проведению Камчатской
традиционной гонки на собачьих
упряжках «Берингия-2024», директор
АНО «КВТЦ»

2. НАЙДЕН
Наталья Владимировна

Главный специалист по организации и
контролю туристических мероприятий
АНО «КВТЦ», секретарь рабочей
группы

3. БЕЛОВ
Александр Аджалиевич

Директор КГКУ «КамчатТурСервис»

4. БЛЯХЕР
Леонид Михайлович

Заместитель директора – начальник
административно-хозяйственного
отдела АНО «КВТЦ»

5. БОНДАРЕНКО
Олег Сергеевич
(в формате ВКС)

Глава Усть-Камчатского
муниципального района

6. БРОНЕВИЧ
Валентина Тадеевна

Общественный советник Губернатора
Камчатского края

7. ГАЛКОВ
Андрей Николаевич
(в формате ВКС)

Начальник КГБУ «Елизовская районная
станция по борьбе с болезнями
животных»

8. ГРАЧЕВ
Владислав Юрьевич

Главный юрисконсульт АНО «КВТЦ»

9. ГУБАТЮК
Константин Михайлович

Главный бухгалтер АНО «КВТЦ»

10. КАЗАНЦЕВА
Людмила Яковлевна
(в формате ВКС)

Начальник Управления делами
Администрации Губернатора
Камчатского края

 4

11. КОВАЛЫК

Анна Юрьевна
(в формате ВКС)

Министр развития гражданского
общества и молодежи Камчатского края

12. ЛУБНИНА
Анастасия Вячеславовна

Референт отдела программ,
мониторинга и анализа туристической
деятельности Министерства туризма
Камчатского края

13. МАСЛЕННИКОВ
Сергей Сергеевич

Советник руководителя по
внешнеэкономической деятельности и
общим вопросам АНО «КВТЦ»

14. МЕЧЕТИНА
Олеся Владимировна

Заместитель директора по развитию
инфраструктуры, брендированию и
реализации общеобразовательных
программ

15. НИКИТИНА
Алёна Вениаминовна

И.о. начальника отдела
информационного сопровождения,
маркетинга и интернет-коммуникаций
АНО «КВТЦ»

16. НИКИТИН
Артём Валерьевич
(в формате ВКС)

Заместитель министра сельского
хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края

17. ПЛОТНИКОВА
Вера Сергеевна

Заместитель начальника отдела
конгрессной, внешнеэкономической
деятельности и технологического
сопровождения АНО «КВТЦ»

18. ПОГОДАЕВ
Михаил Геннадьевич

Директор КГАУДО «Спортивная школа
олимпийского резерва по зимним видам
спорта»

19. ПРИГОРЯНУ
Андрей Васильевич
(в формате ВКС)

Глава Тигильского муниципального
района

 5

20. ПРУДКИЙ
Денис Андреевич
(в формате ВКС)

Министр по делам местного
самоуправления и развитию Корякского
округа Камчатского края

21. РУДОВИЧ
Андрей Леонидович

Руководитель Камчатской
традиционной гонки на собачьих
упряжках «Берингия-2024»

22. САФОНОВ
Александр Сергеевич

Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

23. СВЕТЛОВА
Ирина Автономовна
(в формате ВКС)

Начальник Главного контрольного
управления Администрации
Губернатора и Правительства
Камчатского края

24. ТОМАШЕВА
Катерина Олеговна

Ветеринарный врач КГБУ «Елизовская
районная станция по борьбе с болезнями
животных»

25. ЩЕРБАКОВ
Игорь Олегович
(в формате ВКС)

Глава городского округа «поселок
Палана»

Присутствующие слушатели

27. БАТУРИН
Виталий Александрович
(в формате ВКС)

Заместитель министра цифрового
развития Камчатского края

28. КАНЕВСКИЙ
Евгений Геннадьевич
(в формате ВКС)

Начальник отдела организации охраны
общественного порядка управления
МВД России по Камчатскому краю

29. КАНЮК
Александр Владимирович

Заместитель начальника Главного
управления МЧС России по
Камчатскому краю – начальник отдела
организации пожарной охраны объектов
и координации аварийно-спасательных
формирований

30. ЛЕБЕДЬКО
Андрей Валерьевич
(в формате ВКС)

Заместитель руководителя Агентства
лесного хозяйства Камчатского края

 6

31. ЛИФАНОВА
Наталья Петровна
(в режиме ВКС)

Начальник отдела культурной политики
Министерства культуры Камчатского
края

32. МЕЛЬНИКОВ
Олег Сергеевич
(в формате ВКС)

Заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края

33. МЕЛЬНИКОВА
Валерия Евгеньевна
(в формате ВКС)

Главный специалист Управления
информационной политики
Администрации Губернатора
Камчатского края

34. ПРОКИНА
Анна Владимировна
(в формате ВКС)

Заместитель Главы Быстринского
муниципального района

35. САФОНОВ
Александр Владимирович

Заместитель начальника УГИБДД
УМВД России по Камчатскому краю

36. ФИЛИМОНОВ
Анатолий Сергеевич
(в формате ВКС)

Руководитель аппарата администрации
Карагинского муниципального района